Of. nº 471/15 – SG.
                                                                                                              Esteio, 03 de junho de 2015.

Exmo. Sr. Gilmar Rinaldi,
Prefeito Municipal,
Paço Municipal Clodovino Soares,
Nesta Cidade.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal, acolhendo proposição do vereador Ari da Center, aprovada em Sessão Ordinária de 02 de junho, encaminha a Vossa Excelência o abaixo-assinado anexo organizado pela comunidade, para que determine a Secretaria competente, um estudo a possibilidade de instalação de uma lombada ou outra forma de disciplinar o trânsito na Av. Senador Salgado Filho, cruzamento com a Rua Travessa Getúlio Vargas.

[bookmark: _GoBack]Segundo o vereador, os moradores relataram que os acidentes são constantes e que, nos últimos 10 (dez) meses, ocorreram 3 (três) graves atropelamentos um com vítima fatal.

Sem mais, e na expectativa da boa acolhida, renovamos votos de consideração e apreço.

Jane Battistello,
Presidente.